e. kawasan rawan bencana alam; dan 

f. kawasan lindung geologi. 

Paragraf  1 

Kawasan Hutan Lindung 

Pasal 21 

Kawasan hutan lindung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 
huruf a terdapat di: 

a. Kecamatan Sumarorong dengan luas kurang lebih 8.811 ha 

(delapan ribu delapan ratus sebelas hektar); 

b. Kecamatan Messawa dengan luas kurang lebih 5.814 ha (lima 
ribu delapan ratus empat belas hektar);  

c. Kecamatan Pana dengan luas kurang lebih 9.562 ha (sembilan 
ribu lima ratus enam puluh dua hektar); 

d. Kecamatan Nosu dengan luas kurang lebih 3.180 ha (tiga ribu 
seratus delapan puluh hektar hektar); 

e. Kecamatan Tabang dengan luas kurang lebih 6.329 ha (enam ribu 

tiga ratus dua puluh sembilan hektar); 

f. Kecamatan Mamasa dengan luas kurang lebih 32 ha (tiga puluh 

dua hektar); 

g. Kecamatan Tanduk Kalua dengan luas kurang lebih 4.966 ha 
(empat ribu sembilan ratus enam puluh enam hektar); 

h. Kecamatan Balla dengan luas kurang lebih 115 ha (seratus lima 
belas hektar hektar); 

i. Kecamatan Sesena Padang dengan luas kurang lebih 4.173 ha 

(empat ribu seratus tujuh puluh tiga hektar); 

j. Kecamatan Tawalian dengan luas kurang lebih 4.188 ha (empat 

ribu seratus delapan puluh delapan hektar hektar); 

k. Kecamatan Mambi dengan luas kurang lebih 601 ha (enam ratus 
satu hektar); 

l. Kecamatan Mehalaan dengan luas kurang lebih 6.435 ha (enam 
ribu empat ratus tiga puluh lima hektar);  

m. Kecamatan Aralle dengan luas kurang lebih  4.856 ha (empat ribu 

delapan ratus lima puluh enam hektar); dan 

n. Kecamatan Tabulahan dengan luas kurang lebih 18.976 ha 

(delapan belas ribu sembilan ratus tujuh puluh enam hektar). 

Paragraf  2 

Kawasan yang Memberikan Perlindungan terhadap Kawasan 
Bawahannya 

Pasal 22 

(1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan 

bawahannya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 huruf b 
adalah kawasan resapan air.

[...]

dimaksud pada ayat (1) diatur dengan Keputusan Bupati. 

Paragraf  4 

Kawasan Suaka Alam, Pelestarian Alam, dan Cagar Budaya 

Pasal 25 

Kawasan suaka alam, terdapat di : 

a. Kecamatan Messawa dengan luas kurang lebih  60 ha (enam 
puluh hektar); 

b. Kecamatan Tabang dengan luas kurang lebih  1,116 ha (seribu 
seratus enam belas hektar); 

c. Kecamatan Buntumalangka dengan luas kurang lebih  1,535 ha 

(seribu lima ratus tiga puluh lima hektar); 

d. Kecamatan Bambang dengan luas kurang lebih  7,223  ha (tujuh 
ribu dua ratus dua puluh tiga hektar); 

e. Kecamatan Mamasa dengan luas kurang lebih  14,455 ha (empat 
belas ribu empat ratus lima puluh lima hektar); 

f. Kecamatan Tawalian dengan luas kurang lebih  18,034 ha 
(delapan belas ribu tiga puluh empat hektar); 

g. Kecamatan Tabulahan dengan luas kurang lebih  22,236 ha (dua 

puluh dua ribu dua ratus tiga puluh enam hektar); 

Pasal 26 

(1) Kawasan cagar budaya dan ilmu pengetahuan meliputi : 

a. benda cagar budaya; 

b. bangunan cagar budaya; 

c. struktur cagar budaya; dan 

d. situs cagar budaya, 

diuraikan dalam tabel sebagaimana tercantum dalam Lampiran